
Aanwijzingsbesluit toezichthouder gemeente Hardinxveld-Giessendam 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hardinxveld-Giessendam en de burge- 

meester van de gemeente Hardinxveld-Giessendam, ieder voor zover het zijn eigen bevoegdheden 

betreft; 

  

gelet op de artikelen 5:11 t/m 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb), artikel 171, lid 2 en artikel 

174 van de Gemeentewet, artikel 20 van de Marktverordening Hardinxveld-Giessendam, artikel 21 van 

de Afvalstoffenverordening gemeente Hardinxveld-Giessendam 2024, artikel 6 van de Wegsleepveror- 

dening gemeente Hardinxveld-Giessendam, artikel 10 van de Parkeerverordening Hardinxveld-Giessen- 

dam 2021, artikel 41, eerste lid, aanhef en onder b, van de Alcoholwet in samenhang gelezen met de 

Drank- en Horecaverordening van de gemeente Hardinxveld-Giessendam, artikel 18.6 van de Omge- 

vingswet, artikel 34, lid 2 van de Wet op de kansspelen, artikel 33 van de Huisvestingswet 2014, artikel 

17 van de Leegstandwet, artikel 76a van de Participatiewet, artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke 

ondersteuning 2015, artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen, artikel 18 van de Wet goed ver- 

huurderschap, artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 

werkloze werknemers, artikel 61, derde lid, van de Wet veiligheidsregio’s, artikel 93, eerste lid, van de 

Woningwet. 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen het navolgende Aanwijzingsbesluit toezichthouder Awb gemeente Hardinxveld-Giessen- 

dam 

  

  

Artikel 1   
De medewerkers in de functie van buitengewoon opsporingsambtenaar aan te wijzen als toezichthouder 

voor de navolgende wetten en verordeningen met de bijbehorende nadere regels en beleidsregels: 

- Afvalstoffenverordening; 

- Alcoholwet, voor zover de toezichthouders voldoen aan de aanstelling- en opleidingseisen zoals 

neergelegd in artikel 41, tweede lid van de Alcoholwet; 

- Algemene Plaatselijke verordening; 

- Algemene wet bestuursrecht; 

- Huisvestingswet 2014; 

- Leegstandwet; 

- Marktverordening; 

- Omgevingswet; 

- Parkeerverordening; 

- Participatiewet; 

- Wegsleepverordening; 

- Wet maatschappelijke ondersteuning; 

- Wet basisregistratie personen; 

- Wet goed verhuurderschap; 

- Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers; 

- Wet op de kansspelen; 

- Wet veiligheidsregio’s, voor zover dit ziet op een brandbeveiligingsverordening zoals bedoeld in 

artikel 3 van deze wet; 

- Woningwet, voor zover dit ziet op de naleving van het bij of krachtens hoofdstuk III van de wet 

bepaalde; 

Evenals de voor voornoemde wet- en regelgeving in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover 

de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

  

Artikel 2   
Aan de toezichthouder wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de onder artikel 1 genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs verstrekt als 

bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht (Awb). 

  

Nr. 337646 

GEMEENTEBLAD 31 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hardinxveld-Giessendam 

Gemeenteblad 2025 nr. 337646 31 juli 2025 1 



Artikel 3   
De aanwijzing als toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband. 

  

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

  

  

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van het college, gehouden op 22 juli 2025 

Gemeentesecretaris, 

S. M. van der Stel, 

De burgemeester, 

D.A. Heijkoop 

De burgemeester 

D.A. Heijkoop 

Gemeenteblad 2025 nr. 337646 31 juli 2025 2 


